
 

 

 
 

Tipo Atto : PROVVEDIMENTO DIRIGENTE 

N. Atto 2170 del 30/12/2025 
 
Proponente : DD 03 Servizi Finanziari - Ambiente 
 
 

OGGETTO 
SELEZIONE PER LA NOMINA DI N. 2 COMPONENTI DEL NUCLEO 
COMUNALE PER LE VALUTAZIONI AMBIENTALI (NCVA). – NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 
    
 
Uffici Partecipati  
AMBIENTE - NUCLEO VALUTAZIONI EQ Ambiente 
EQ Rifiuti  
 
 



 

 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che con Determinazione D-03 n. 1840 del 28.10.2025: 

- è stata avviata la procedura ad evidenza pubblica per la selezione di n. 2 componenti del Nucleo 
Comunale per le Valutazioni Ambientali (NCVA) da individuare attraverso un avviso pubblico e 
valutazione comparativa delle candidature, di cui uno iscritto all’Ordine degli Ingegneri e uno 
iscritto nella sezione A dell’Albo dei Dottori Agronomi e Forestali, esperti in materia di tutela, 
protezione e valorizzazione ambientale e sviluppo sostenibile; 

- in data 11 novembre 2025 l’Avviso pubblico della procedura è stato pubblicato all’Albo pretorio del 
Comune, nella sezione “Amministrazione trasparente” – “Bandi di concorso” del sito istituzionale e 
sulla pagina web dell’Ufficio Ambiente, fissando la scadenza per la presentazione delle candidature 
al 12 dicembre 2025; 

- entro il termine stabilito dall’Avviso pubblico sono pervenute n. 3 domande di partecipazione; 
 

Ritenuto pertanto necessario procedere, come disciplinato all’art. 6 dell’Avviso pubblico predetto, alla 
nomina dei componenti della commissione esaminatrice, in base a requisiti professionali coerenti con le 
professionalità da selezionare, come segue: 

- dott. Claudio Sassetti - Dirigente della Direzione 03 “Servizi Finanziari – Ambiente”, in qualità di 
presidente;  

- dott. geol. Marco Redini, Responsabile E.Q. Ambiente della Direzione 03, in qualità di 
commissario; 

- dott. Roberto Papini, Responsabile E.Q. Ciclo dei rifiuti e igiene urbana della Direzione 03, in 
qualità di commissario; 

 
Precisato che per la partecipazione alle sedute della Commissione non spettano compensi; 
 
Dato atto che, prima dell’avvio delle operazioni di competenza della Commissione, ciascuno dei membri 
renderà dichiarazione di non trovarsi in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche 
potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione, di garanzia della 
trasparenza e del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici o, in caso opposto, sarà esonerato dal far 
parte della Commissione esaminatrice; 
 
Visti infine: 

- la Legge 241/1990; 
- l’art. 107 del D.lgs. 267/2000; 

 
Dato atto che in capo al sottoscritto Dirigente nulla osta all’adozione del presente provvedimento, ai sensi di 
legge e del Codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni; 

 
DETERMINA 

 
1) di nominare, ai sensi dell’art 6 dell’Avviso Pubblico, i componenti della commissione esaminatrice 

come segue: 
- dott. Claudio Sassetti - Dirigente della Direzione 03 “Servizi Finanziari – Ambiente”, in 

qualità di presidente;  
- dott. geol. Marco Redini, Responsabile E.Q. Ambiente della Direzione 03, in qualità di 

membro; 
- dott. Roberto Papini, Responsabile E.Q. Ciclo dei rifiuti e igiene urbana della Direzione 03, in 

qualità di membro; 

2) di stabilire che le funzioni di Segretario verbalizzante saranno svolte dalla dott.ssa Laura Nencini, 
funzionario dell’Ufficio Ambiente; 

3) di dare atto che, ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990, il responsabile del procedimento è il dott. 
geol. Marco Redini, responsabile E.Q. Ambiente della Direzione 03; 

4) di partecipare il presente provvedimento ai membri della Commissione esaminatrice; 



 

 

5) di pubblicare il presente atto all’Albo pretoriio e nella sezione “Amministrazione trasparente” del 
sito istituzionale del Comune. 

 
IL DIRIGENTE 

                                           Dott. Claudio Sassetti 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente da 

CLAUDIO SASSETTI / ArubaPEC S.p.A. 
 


